
 令和２年２月２８日 

 

保護者様 

 

                                      かほく市立河北台中学校 

                                      校 長    荒 山  浩 

                                                      （公印省略） 

 

 

新型コロナウィルス感染症における本校の対応について  

 

  

 日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、かほく市教育委員会のお知らせにもありますように、新型コロナウィル

ス感染症の拡大により、３月３日（火）より春休み開始までの間、休校の措置を

行います。 

 今後の動向、高校入試に関わる情報等については、国及び県の動向を鑑み、か

ほく市教育委員会の指導の元、決定次第「いいメールかほく(裏面参照)」並びに

「本校ホームページ」においてお伝えしますのでご確認ください。なお、生徒の

健康状況等を確認することを目的に、本校職員より家庭訪問及び電話連絡がある

ことを申し添えます。 

 また、お子様には不要不急の外出は控えるように学校でも伝えました。ご家庭

でもご協力のほどお願いします。 

 保護者の皆様には、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。  


